

OBH Holding ApS

Sofievej 7

2950 Vedbæk

CVR-nr. 28974051

Business Registration No 28974051

Årsrapport 01.09.2016 - 31.08.2017

Annual report 01.09.2016 - 31.08.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.01.2018
The Annual General Meeting adopted the annual report on 19.01.2018

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Ole Bødtcher-Hansen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	9
Balance pr. 31.08.2017 / <i>Balance sheet at 31.08.2017</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	22

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

OBH Holding ApS
Sofievej 7
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 28974051
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.09.2016 - 31.08.2017

Direktion

Ole Bødtcher-Hansen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Entity details

Entity

OBH Holding ApS
Sofievej 7
2950 Vedbæk

Business Registration No: 28974051
Registered in: Hørsholm
Financial year: 01.09.2016 - 31.08.2017

Executive Board

Ole Bødtcher-Hansen, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed, herunder at drive handel, fabrikation og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.687 t.kr., mod et overskud på 7.789 t.kr. i 2015/16.

I lyset af udviklingen på finansmarkederne og i valutakurserne i perioden anser ledelsen selskabets resultat for tilfredsstillende. Selskabets investeringer i krydstogtskibe er i årets løb solgt til Newcobh Holding ApS. Der forventes et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The objects of the Entity are to carry on investment activities, including holding equity interests in other companies, and related activities at the discretion of the Executive Board, including trading, manufacturing and industrial activities.

Development in activities and finances

The Entity recorded a profit of DKK 3.687 thousand for the year against a profit of DKK 7.789 thousand for 2015/16.

In the light of developments in the financial markets and the exchange rates during the period, Management considers the Company's performance satisfactory. The Company's investments in cruise ships were sold to Newcobh Holding ApS during the year. Satisfactory results are expected in the coming year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016/17

Income statement for 2016/17

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttotab		(1.565.269)	(1.679.981)
<i>Gross loss</i>			
Personaleomkostninger	1	(875.945)	(890.410)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger		(48.744)	(38.124)
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		(2.489.958)	(2.608.515)
<i>Operating profit/loss</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		575.870	2.323.374
<i>Income from investments in group enterprises</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.442.815	0
<i>Income from investments in associates</i>			
Andre finansielle indtægter	3	10.441.624	17.194.967
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(5.782.182)	(6.394.644)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		4.188.169	10.515.182
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(500.723)	(2.726.504)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		3.687.446	7.788.678
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
<i>Ordinary dividend for the financial year</i>			
Overført resultat		(3.312.554)	788.678
<i>Retained earnings</i>			
		3.687.446	7.788.678

Balance pr. 31.08.2017

Balance sheet at 31.08.2017

	Note	2016/17	2015/16
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.000	39.000
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		48.852	61.596
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>51.852</u>	<u>100.596</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>		3.529.098	2.953.228
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		0	32.605
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		0	87.612.164
Kapitalandele i joint ventures <i>Investments in joint ventures</i>		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		878.942	815.138
Deposita <i>Deposits</i>		37.500	182.743
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		94.536.615	0
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		2.319.853	2.234.030
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>101.302.008</u>	<u>93.829.908</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>101.353.860</u>	<u>93.930.504</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	2.813.530
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.523.031	1.980.716
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	11.884
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>1.523.031</u>	<u>4.806.130</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		155.109.834	151.675.465
Værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		<u>155.109.834</u>	<u>151.675.465</u>

Balance pr. 31.08.2017*Balance sheet at 31.08.2017*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>28.746.961</u>	<u>19.666.688</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>185.379.826</u>	<u>176.148.283</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u>286.733.686</u>	<u>270.078.787</u>

Balance pr. 31.08.2017

Balance sheet at 31.08.2017

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		250.000	250.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		219.613.251	222.925.805
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		7.000.000	7.000.000
Egenkapital Equity		226.863.251	230.175.805
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		351.187	2.053.917
Anden gæld <i>Other payables</i>		8.943.750	0
Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions		9.294.937	2.053.917
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>		2.250.000	0
Bankgæld <i>Bank loans</i>		39.419.125	26.981.093
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		0	62.441
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.827.965	3.363.668
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		2.053.917	3.417.653
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.024.491	4.024.210
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		50.575.498	37.849.065
Gældsforpligtelser Liabilities other than provisions		59.870.435	39.902.982
Passiver Equity and liabilities		286.733.686	270.078.787
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	8		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	250.000	222.925.805	7.000.000	230.175.805
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(7.000.000)	(7.000.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(3.312.554)	7.000.000	3.687.446
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	250.000	219.613.251	7.000.000	226.863.251

Noter

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
1. Staff costs		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	870.495	883.842
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	4.100	4.946
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	1.350	1.622
	875.945	890.410
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	1	1

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

2. Income from investments in associates

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder består af gevinst ved salg af kapitalandelene.

Income from investments in associates comprises profit during the sale of the investments in associates.

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
3. Andre finansielle indtægter		
3. Other financial income		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	99	0
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	4.180.344	4.957.080
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	77.000	0
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	4.145.231	10.331.926
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.038.950	1.905.961
	10.441.624	17.194.967

Noter

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
4. Other financial expenses		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	67.319	202.864
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	422.472	436.382
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	1.700.466	2.029.483
Dagsværdireguleringer <i>Fair value adjustments</i>	3.580.227	3.725.900
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	11.698	15
	5.782.182	6.394.644
	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
5. Tax on profit/loss for the year		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	586.546	2.053.917
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(85.823)	(167.684)
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment concerning previous years</i>	0	840.271
	500.723	2.726.504

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
6. Materielle anlægsaktiver <i>6. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	180.000	63.720
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	180.000	63.720
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(141.000)	(2.124)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(36.000)	(12.744)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(177.000)	(14.868)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	3.000	48.852

Noter

Notes

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i> DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i> DKK	Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i> DKK	Andre værdi- papirer og kapitalandele <i>Other investments</i> DKK
7. Finansielle anlægsaktiver				
<i>7. Fixed asset investments</i>				
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	119.008.788	32.605	87.612.164	1.151.727
Tilgange <i>Additions</i>	0	15.000	23.706.778	300.000
Afgange <i>Disposals</i>	0	(47.605)	(111.318.942)	(299.196)
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	119.008.788	0	0	1.152.531
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	2.323.374	0	0	4.692
Overførsler <i>Transfer</i>	0	0	0	9.308
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	0	(14.000)
Opskrivninger ultimo <i>Revaluations end of year</i>	2.323.374	0	0	0
Nedskrivninger primo <i>Impairment losses beginning of year</i>	(118.378.934)	0	0	(77.281)
Overførsler <i>Transfer</i>	0	0	0	(9.308)
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	575.870	0	0	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	0	(187.000)
Nedskrivninger ultimo <i>Impairment losses end of year</i>	(117.803.064)	0	0	(273.589)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	3.529.098	0	0	878.942

Noter

Notes

	Deposita	Andre tilgo- dehavender	Udskudt skat
	<i>Deposits</i>	<i>Other receivables</i>	<i>Deferred tax</i>
	DKK	DKK	DKK
7. Finansielle anlægsaktiver			
7. Fixed asset investments			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	182.743	0	2.234.030
Tilgange <i>Additions</i>	0	94.536.615	85.823
Afgange <i>Disposals</i>	(145.243)	0	0
Kostpris ultimo Cost end of year	37.500	94.536.615	2.319.853
Opskrivninger primo <i>Revaluations beginning of year</i>	0	0	0
Overførsler <i>Transfer</i>	0	0	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	0
Opskrivninger ultimo Revaluations end of year	0	0	0
Nedskrivninger primo <i>Impairment losses beginning of year</i>	0	0	0
Overførsler <i>Transfer</i>	0	0	0
Andel af årets resultat <i>Share of profit/loss for the year</i>	0	0	0
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	0	0
Nedskrivninger ultimo Impairment losses end of year	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	37.500	94.536.615	2.319.853

Selskabet har i året frasolgt kapitalandele i associerede virksomheder. Selskabet har ydet lån til disse, som tidligere har været præsenteret som Tilgodehavender hos associerede virksomheder. I forbindelse med frasalget af kapitalandelene er tilgodehavenderne præsenteret som Andre tilgodehavender.

During the year, the entity has sold off investments in associates. The entity has advanced loans to these associates which previous have been presented as Receivables from associates. In connection with the disposal of the investments, the receivables are presented as Other receivables.

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Rets- form <i>Corporate form</i>	Ejer- andel <i>Equity interest</i>
			%
Dattervirksomheder: <i>Subsidiaries:</i>			
Nordica Trading ApS	Hørsholm	ApS	100,0

Noter

Notes

	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>6.988</u>	<u>170.928</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		

9. Eventualforpligtelser

9. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Newcobh Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with Newcobh Holding ApS serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10. Assets charged and collateral

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for selskaberne Cruise Management International Inc., Ocean Atlantic Partners Ltd samt Victory Cruise Group ApS.

Selskabet har stillet kaution af lån optaget af 3. mand, overfor Nykredit Bank A/S. Kautionen kan af Nykredit Bank A/S maksimalt gøres gældende for 11.250 t.kr.

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

The company has issued a letter of financial support in respect of the associated companies Cruise Management International Inc., Ocean Atlantic Partners Ltd. And Victory Cruise Group ApS.

The Company has provided a guarantee to Nykredit Bank A/S of loan obtained by third party. The guarantee is maximised at DKK 11,250 thousand.

The company has no assets charged nor any contingent liabilities.
